
 

 
M I N I S T E R S T V O    V N I T R A    Č R 

Odbor azylové a migrační politiky 
P. O. BOX 12, 143 00 Praha 4 

                        
Č. j.: OAM-38782-19/DP-2024 
                Praha 9. června 2025 
                                                                                                                                 Počet listů: 1 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
oznámení o možnosti převzít písemnost 

 
Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „správní orgán“) jako 
orgán příslušný podle § 165 písm. j) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 
a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“), v řízení o žádosti  
o povolení k dlouhodobému pobytu, kterou podala NGÔ Thi Ha Ly, nar. 18. 09. 2001, státní příslušnost 
Vietnamská socialistická republika (dále jen „žadatelka“),  
 

oznamuje  
 

podle § 169b odst. 4 zák. č. 326/1999 Sb.   
možnost převzít následující písemnost: 

 
− Rozhodnutí ze dne 06. 05. 2025, č. j. OAM-38782-15/DP-2024. 
 
Podle § 169b odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb. cizinci, který podal žádost o oprávnění k pobytu  
na zastupitelském úřadu, se doručuje na a) adresu místa pobytu v cizině, nebo b) jinou adresu sdělenou 
písemně správnímu orgánu pro účely doručování v řízení. 
 
Správní orgán vydal dne 06. 05. 2025 pod č. j. OAM-38782-15/DP-2024 rozhodnutí, které bylo žadatelce 
v souladu s § 169b zák. č. 326/1999 Sb. zasláno prostřednictvím Zastupitelského úřadu ČR v Hanoji. 
Zastupitelský úřad ČR v Hanoji správnímu orgánu sdělil, že předmětná písemnost se vrátila jako 
nedoručitelná s tím, že žadatelku se nepodařilo kontaktovat ani telefonicky.  
 
Podle § 169b odst. 4 zák. č. 326/1999 Sb. zastupitelský úřad doručující písemnost, kterou vyhotovil 
nebo která se doručuje jeho prostřednictvím podle odstavce 2, může vyzvat adresáta, aby se v 
přiměřené lhůtě dostavil k převzetí písemnosti. Pokud se adresát na výzvu zastupitelského úřadu podle 
věty první k převzetí písemnosti nedostaví, doručuje zastupitelský úřad písemnost do místa doručení v 
cizině prostřednictvím osoby, která má v cizině obdobné postavení jako provozovatel poštovních služeb, 
nebo jiným způsobem v místě obvyklým. Pokud se do 4 měsíců ode dne odeslání písemnosti 
zastupitelským úřadem nevrátí zastupitelskému úřadu doručovaná písemnost nebo doklad stvrzující, že 
byla písemnost doručena, a nejde-li o řízení, v němž má být uložena povinnost nebo odňato právo, 
správní orgán, který písemnost vyhotovil, písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít 
písemnost, zveřejní po dobu 15 dnů způsobem umožňujícím dálkový přístup a patnáctým dnem po 
zveřejnění se písemnost považuje za doručenou; jde-li o řízení, v němž má být uložena povinnost nebo 
odňato právo, postupuje se jako v případě, kdy se adresátovi nedaří doručovat. Věta třetí se použije 
obdobně, nedoručuje-li správní orgán dokument prostřednictvím zastupitelského úřadu, ale 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 
 
Adresát si může uvedenou písemnost vyzvednout na Zastupitelském úřadu ČR v Hanoji na adrese  
13 Chu Van An, Hanoi, VNM, v úředních hodinách konzulárního oddělení, a to v době 15 dnů ode dne 
vyvěšení tohoto oznámení.  
 
 
  
                                                                                                                      Vít Engelthaler                                            
                                                                                                                 vyšší ministerský rada                                                                        
      
Vyvěšeno: 10.06.2025 
 
Svěšeno dne: 25.06.2025 


	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

